UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 27/PGDĐT

V/v Hội nghị Tập huấn triển khai chính sách

và hướng dẫn kỹ năng công tác xã hội

trường học

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Phong Điền, ngày 15 tháng 01  năm 2024

Kính gửi:

- Các trường học trực thuộc Phòng

- Trung tâm GDNN-GDTX  huyện;

- Các trường THPT trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn Số: 182 /SGDĐT-GDTX-CN&CTTT-CTHS ngày

15/01/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tham dự Hội nghị Tập huấn triển

khai chính sách và hướng dẫn kỹ năng công tác xã hội trường học, Phòng Giáo

dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện những nội dung sau:

1. Đề nghị trường THCS Nguyễn Duy chủ trì, bố trí phòng họp, trang thiết

bị, điều kiện kỹ thuật thực hiện điểm cầu trực tuyến của Phòng GD&ĐT. Đăng ký

tên đơn vị để Sở GDĐT đăng ký với Bộ GDĐT như sau: “TT Huế - Phong Điền”.

2. Thành phần tập huấn tại điểm cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo gồm:

- Đại diện lãnh đạo Phòng, chuyên viên phụ trách lĩnh vực; đại diện lãnh

đạo, giáo viên/nhân viên các trường học trực thuộc Phòng.

- Các Trường THPT, TT GDNN-GDTX đóng trên địa bàn huyện: Đại diện

lãnh đạo và 01 giáo viên/01 đơn vị.

4. Thời gian, địa điểm, nội dung

- Thời gian : 03 ngày (từ ngày 17 đến ngày 19/01/2024). Khai mạc 08h30,

ngày 17 /01/2024 (Thứ Tư).

- Địa điểm: Điểm cầu tổ chức của Phòng GDĐT đặt tại trường THCS

Nguyễn Duy.

- Địa chỉ phòng họp trực tuyến qua phần mềm Zoom, đường

link:https://zoom.us/i/93197572929?pwd=d31XaUc2UlBzb21 CMFFLdXhFR3c

1 dz 09. Meeting ID: 931 9757 2929, Passcode: 171924.

* trường THCS Nguyễn Duy  cử cán bộ phụ trách đăng nhập vào phòng

Zoom để test đường truyền vào lúc 16h30 ngày 16/01/2024 (Thứ Ba).

- Nội dung: Tập huấn trực tuyến triển khai chính sách và hướng dẫn kỹ

năng công tác xã hội trường học (Chương trình kèm theo).

Ghi chú: Kinh phí đi lại, ăn, ở của cán bộ do cơ quan cử cán bộ tham dự tập

huấn chi trả theo quy định.

5. Danh sách cán bộ tham dự tập huấn gửi về Phòng GDĐT qua email:

vanpgd0702@gmail.com trước ngày 14h00 ngày 16/01/2024; đại diện điểm

cầu liên hệ trực tiếp đồng chí Nguyễn Thị Bích Thủy, Vụ Giáo dục Chính trị

và Công tác học sinh, sinh viên, điện thoại: 0917 345 434, để liên hệ hỗ trợ

kỹ thuật.

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện, yêu cầu

cán bộ tham dự lớp tập huấn theo đúng thành phần, thời gian, địa điểm./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GDĐT ;

- Website phòng;

- Lưu: CM, VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

                                        DANH SÁCH THAM GIA TẬP HUẤN

Thời gian: Ngày 17-19/ 01/2024

Địa điểm:…………………………………………………………………….

mailto:vanpgd0702@gmail

TT Họ và tên Số điện thoại Đơn vị

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

…

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ TẬP HUẤN

Triển khai chính sách và hướng dẫn kỹ năng công tác xã hội trường học

(Kèm theo Công văn số 83 /BGDĐT-GDCTHSSV ngày 05 tháng 01năm 2024

của Bộ Giáo dục và Đào tạo)

Thời gian Nội dung Thưc hiên
• •

Ngày 17/01/2024

08:00 - 08:30 Kiểm tra đường truyền, đón tiếp đại biểu Ban Tổ chức

Chương trình Hội nghị

08:30 - 08:40 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Đại diện Vụ Giáo dục Chính trị

và Công tác học sinh, sinh viên

08:40 - 08:55 Phát biểu khai mạc Lãnh đạo Vụ Giáo dục Chính trị

và Công tác học sinh, sinh viên,

Bộ GDĐT

08:55 - 09:10 Phát biểu của đại diện Tổ chức UNICEF

Việt Nam

Đại diện lãnh đạo Tổ chức

UNICEF Việt Nam

09:10- 09:45 Báo cáo kết quả thực hiện Thông tư

31/2017/TT-BGDĐT ngày 18/12/2017 về

hướng dẫn thực hiện công tác tư vấn tâm

lý cho học sinh trong trường phổ thông và

Thông tư 33/2018/TT- BGDĐT ngày

26/12/2018 về hướng dẫn công tác xã hội

trong trường học

Lãnh đạo Vụ Giáo dục Chính trị

và Công tác học sinh, sinh viên,

Bộ GDĐT

09:45 - 10:00 Giải lao Các đại biểu tham dự

10:00- 11:30 Trao đổi, thảo luận về khung nội dung

chính sách pháp lý về công tác xã hội và tư

vấn tâm lý trường học

Các đại biểu tham dự

11:30- 14:00 Nghỉ trưa

14:00-14:15 Báo cáo khảo sát kết quả thí điểm

mô hình công tác xã hội, tư vấn tâm

lý trường học tại 04 tỉnh/thành Hà

Nội, Đà Nằng, Nghệ An, Đồng

Tháp

TS. Đặng Thị Huyền Oanh Trường

Đại học Sư phạm Hà Nội

14:15 - 14:30 Báo cáo kinh nghiệm thí điểm mô

hình công tác xã hội và tư vấn tâm

lý trường học của Sở GDĐT Đồng

Tháp

Đại diện Sở GDĐT Đồng Tháp

14:30-14:45 Báo cáo kinh nghiệm thí điểm mô

hình công tác xã hội và tư vấn tâm

lý trường học của trường phổ thông

tại thành phố Đà Nẵng

Đại diện trường THPT Nguyễn

Thượng Hiền, Sở GDĐT Đà Nang

14:45- 15:00 Giải lao Các đại biểu tham dự

15:00-16:45 Trao đổi, thảo luận và đề xuất giải

pháp nâng cao hiệu quả việc triển

khai mô hình công tác xã hội và tư

vấn tâm lý trường học

Các đại biểu tham dự

16:45-17:00 Phát biểu Bế mạc Hội nghị Lãnh đạo Vụ Giáo dục Chính trị và

Công tác học sinh, sinh viên,

Bộ GDĐT

Chuong trình Tập huấn

Ngày 18/01/2024

08:00 - 08:30 Kiểm tra đường truyền, đón tiếp đại

biểu

Ban Tổ chức

08:30 -11:30 Kỹ năng công tác xã hội trường học

trong hỗ trợ, bảo vệ học sinh tại các

cơ sở giáo dục

Nhóm chuyên gia của UNICEF

11:30-14:00 Nghỉ trưa

14:00-17:00 Kỹ năng công tác xã hội trường học

trong hỗ trợ, bảo vệ học sinh tại các

cơ sở giáo dục (Tiếp)

Nhóm chuyên gia của UNICEF

Ngày 19/01/2024

08:00 - 08:30
9 \ /

Kiêm tra đường truyên, đón tiêp Ban Tổ chức

đại biểu

08:30 -11:30 Kỹ năng công tác xã hội trường

học trong hỗ trợ, bảo vệ học sinh

tại các cơ sở giáo dục (Tiếp)

Nhóm chuyên gia của UNICEF

11:30-14:00 Nghỉ trưa

14:00-16:00 Kỹ năng công tác xã hội trường

học trong hỗ trợ, bảo vệ học sinh

tại các cơ sở giáo dục (Tiếp)

Nhóm chuyên gia của UNICEF

Be mạc Tập huấn

16:15 -16:30 Phát biểu của thành viên tham dự - Đại diện một số cán bộ, giáo

viên

- Đại diện nhóm chuyên gia

16:30- 16:45 Phát biểu bế mạc Lãnh đạo Vụ Giáo dục Chính trị và

Công tác học sinh, sinh viên,

Bộ GDĐT

		2024-01-15T16:29:22+0700